AO TEIXEIRA SOARES
VEREADOR

Câmara Municipal de São Gabriel da Palha
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N°  13o  /2019

A Sua Excelência
Tiago dos Santos
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000909/2019
22/11/2019 12:32:51
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após ciência
ao Plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando a
seguinte providência:

"CONSTRUIR BUEIROS NA ESTRADA VICINAL QUE ATRAVESSA AS PROPRIEDADES DA
SENHORA EVA MARTINS BOA E DO SENHOR PAULO  LAM,  NO CÓRREGO SÃO SEBASTIÃO DO

BARRA SECA, NA ASSOCIAÇÃO ESTIVA"

JUSTIFICATIVA

É a presente indicação para solicitar a Vossa Excelência que determine ao setor competente que
providencie, em caráter de urgência, a construção de dois bueiros na estrada vicinal que atravessa a
propriedade da Senhora  Eva  Martins Boa e do Senhor Paulo  Lam,  no Córrego São Sebastião do Barra
Seca, na Associação Estiva, neste Município.

Tal construção se faz necessária, para dar vasão a toda água no período chuvoso demanda que
transbordam por cima da estrada, danificando a via e acumulando muito barro na estrada, o que impede o
trafego dos moradores que por ali transitam e dificulta o escoamento da produção, por ser a única via de
acesso dos agricultores do local.

São Gabriel da Palha-ES, 22 de novembro de 2019.

Rua Ivan Luiz Barcelos, 104 - Bairro Glória - Caixa Postal 55 - CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha - ES
Fone/Fax: (27) 3727-2252 - www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  - CNPJ: 27.554.914/0001-50

	Page 1